ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số: 2513/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 27 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng

của sáng kiến trên địa bàn thị xã Hương Trà năm 2023

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm 2005

và ngày 16 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng và các văn bản có

liên quan về công tác thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư 12/2019/TT-BNV ngày 04 tháng 11 năm 2019 của Bộ Nội vụ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7

năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua,

khen thưởng và các văn bản có liên quan về công tác thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 63/2019/QĐ-UBND ngày 09/10/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy chế Thi đua, Khen thưởng tỉnh Thừa Thiên

Huế;

Căn cứ Biên bản họp ngày 20 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng Khoa học,

sáng kiến thị xã về việc xem xét, đánh giá hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng

của đề tài, sáng kiến năm 2023;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thị xã Hương Trà tại Tờ trình số

581/TTr-NV ngày 27 tháng 12 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 28 sáng kiến đã được áp dụng hiệu quả và có phạm

vi ảnh hưởng trên địa bàn thị xã Hương Trà năm 2023 (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã,

Trưởng Phòng Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các cá nhân có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND thị xã;

- Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh;

- Hội đồng TĐKT thị xã;

- CT và các PCT HĐKHSK thị xã;

- Lưu: NV.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Hùng

                           CHỦ TỊCH

 2

DANH SÁCH CÁC SÁNG KIẾN ĐƯỢC CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

CÔNG NHẬN ĐÃ ĐƯỢC ÁP DỤNG HIỆU QUẢ VÀ CÓ PHẠM VI ẢNH HƯỞNG

TRÊN ĐỊA BÀN THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ NĂM 2023
(Kèm theo Quyết định số: 2513/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2023

của Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà)

TT   Họ và tên Chức vụ Đơn vị công tác Tên đề tài sáng kiến

1 Ông Hà Văn Tuấn

Bí thư Thị ủy,

Chủ tịch

HĐND thị xã

Thị ủy Hương Trà
Một số giải pháp nâng cao chất lượng phát triển đảng

viên mới trong các trường học trên địa bàn thị xã

2 Ông Lê Hồng Thắng

Phó Bí thư

Thường trực

Thị ủy

Thị ủy Hương Trà

Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác

thanh niên thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện

đại hóa trên địa bàn thị xã Hương Trà

3 Ông Châu Viết Thành
Phó Chủ tịch

HĐND thị xã

Hội đồng nhân

dân

 thị xã Hương Trà

Giải pháp nâng cao chất lượng phiên họp chất vấn và

xem xét trả lời chất vấn tại kỳ họp Hội đồng nhân dân

4 Ông  Đỗ Ngọc An
Phó Chủ tịch

UBND thị xã

Ủy ban nhân dân

thị xã Hương Trà

Giải pháp nâng cao chất lượng tín dụng tại Ngân

hàng chính sách xã hội thị xã Hương Trà

 3

5 Bà Trần Thị Nhung

Chuyên viên

Văn phòng

Thị ủy

Văn phòng Thị ủy

Hương Trà

Một số giải pháp nâng cao chất lượng công tác tham

mưu, phục vụ đồng chí Bí thư Thị ủy tiếp dân theo

quy định 11-Qđi/TW ngày 18/02/2019 của Bộ Chính

trị về "Trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong

việc tiếp dân và xử lý những phản ánh, kiến nghị của

dân" trên địa bàn thị xã Hương Trà

6 Ông Hồ Xuân An

Phó Trưởng

Ban Tổ chức

Thị ủy

Ban Tổ chức Thị

ủy Hương Trà

Giải pháp nâng cao chất lượng công tác tham mưu

công tác phát triển đảng viên ở Đảng bộ thị xã Hương

Trà

7 Bà Võ Thị Thu Hà

Phó Trưởng

Ban Dân vận

Thị ủy

Ban Dân vận Thị

ủy Hương Trà

Một số giải pháp nâng cao chất lượng trong việc xây

dựng và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở

8 Bà
Trần Thị Hoài

Trang

Chuyên viên

Ban Tuyên

giáo Thị ủy

Ban Tuyên giáo

Thị ủy Hương Trà

Một số giải ,pháp tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác

nằm bắt, định hướng dư luận xã hội trên địa bàn thị

xã

9 Bà Lê Thị Liễu

 Phó Chủ

nhiệm Ủy ban

Kiểm tra Thị

ủy

Ủy ban Kiểm tra

Thị ủy Hương Trà

Một số giải pháp nhằm nâng cao chất lượng công tác

kiểm tra, giám sát của Đảng bộ thị xã Hương Trà

10 Ông  Lê Văn Tú

 Phó Giám

đốc Trung tâm

Chính trị

Trung tâm Chính

trị thị xã Hương

Trà

Đổi mới phương pháp giảng dạy các học phần lý luận

chính trị tại Trung tâm chính trị thị xã trong thời kỳ

cách mạng công nghệ 4.0

 4

11 Bà
Nguyễn Thị Thu

Hương

Trưởng ban

Dân vận Thị

ủy, Chủ tịch

UBMTTQVN

thị xã Hương

Trà

Dân vận Thị ủy,

UBMTTQVN thị

xã Hương Trà

Một số giải pháp nâng cao chất lượng hoạt động giám

sát và phản biện xã hội của MTTQ Việt Nam trên địa

bàn thị xã Hương Trà

12 Ông
Nguyễn Ngọc Huy

Hoàng

 Chuyên viên

Đoàn TNCS

Hồ Chí Minh

thị xã

Cơ quan Đoàn

TNCS Hồ Chí

Minh thị xã

Hương Trà

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trực quan các hoạt

động của Đoàn thông qua việc sử dụng infograpics

13 Ông Trần Ngọc Huyến

Chánh Văn

phòng HĐND

và UBND thị

xã

Văn phòng HĐND

và UBND thị xã

Hương Trà

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác cải cách

hành chính tại thị xã Hương Trà

14 Bà  Bùi Thị Hải Đăng

Chuyên viên

Văn phòng

HĐND và

UBND thị xã

Văn phòng HĐND

và UBND thị xã

Hương Trà

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác quản lý

đất đai trên địa bàn thị xã

15 Bà  Trần Thị Trúc Ly

Viên chức

Trung tâm

Hành chính

công thị xã

Trung tâm Hành

chính công thị xã

Hương Trà

Một số giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả công tác

Văn thư tại Văn phòng HĐND và UBND thị xã

Hương Trà

16 Ông
 Nguyễn Xuân

Thạnh

Trưởng phòng

Nội vụ

Phòng Nội vụ thị

xã Hương Trà

Một số giải pháp tham mưu UBND thị xã nâng cao

chất lượng công tác cải cách hành chính

trên địa bàn thị xã Hương Trà

 5

17 Bà
Phạm Thị Ngọc

Bích

Chuyên viên

phòng Lao

động - TB và

Xã hội

Phòng Lao động –

Thương binh và

Xã hội thị xã

Hương Trà

Một số giải pháp trong xây dựng phương án thoát

nghèo theo địa chỉ góp phần giảm nghèo bền vững

trên địa bàn thị xã Hương Trà

18 Bà Tống Thị My Na

Chuyên viên

phòng Văn

hóa và Thông

tin

Phòng Văn hóa và

Thông tin thị xã

Hương Trà

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả cải cách thủ tục

hành chính tại Phòng Văn hóa và thông tin thị xã

Hương Trà

19 Ông Lê Trọng Quốc

 Chuyên viên

phòng Tư

pháp

Phòng Tư pháp thị

xã Hương Trà

Nâng cao chất lượng công tác rà soát văn bản quy

phạm pháp luật trên địa bàn thị xã Hương Trà

20 Ông Trần Hữu Phúc
Chánh Thanh

tra

Thanh tra thị xã

Hương Trà

Một số giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả công tác

thanh tra trên địa bàn thị xã Hương Trà

21 Ông  Trần Xuân Anh
Trưởng phòng

Kinh tế

Phòng Kinh tế thị

xã Hương Trà

Một số giải pháp tổ chức thực hiện tái cơ cấu ngành

nông nghiệp trên địa bàn thị xã Hương Trà

22  Bà Lê Thị Thanh Xuân

Kế toán viên

Đội quy tắc đô

thị

Đội quy tắc đô thị

thị xã Hương Trà

Kinh nghiệm nâng cao hiệu quả công tác báo cáo

quyết toán cuối năm trên phần mềm kế toán

 6

23

Ông
Nguyễn Văn Vinh

Phó Giám đốc

Trung tâm

Văn hóa -

Thông tin và

Thể thao

Trung tâm Văn

hóa - Thông tin và

Thể thao thị xã

Hương Trà

Giải pháp phát triển công nghệ truyền thanh thông

minh ở thị xã Hương Trà

24

Ông
Hoàng Tiến Dũng

Viên chức

Trung tâm

Văn hóa -

Thông tin và

Thể thao

Trung tâm Văn

hóa - Thông tin và

Thể thao thị xã

Hương Trà

Nâng cao hiệu quả thông tin tuyên truyền trên Trang

thông tin điện tử của Trung tâm Văn hóa - thông tin

và thể theo thị xã Hương Trà gắn với Fanpage mạng

xã hội

25 Ông Nguyễn Tâm Sỹ

Viên chức

Trung tâm

Phát triển quỹ

đất

Trung tâm Phát

triển quỹ đất thị xã

Hương Trà

Giải pháp đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng đối

với các dự án, công trình triển khai, thực hiện trên địa

bàn thị xã Hương Trà

26 Bà
Nguyễn Thị Thu

Phương

 Phó Chủ tịch

UBND

phường

Hương Xuân

UBND phường

Hương Xuân

Một số giải pháp đẩy mạnh thực hiện chính sách an

sinh xã hội và giảm nghèo bền vững trên địa bàn

phường

27

Ông
Võ Văn Dũng

 Phó Chủ tịch

HĐND xã

Hương Bình

UBND xã Hương

Bình

Những giải pháp nhằm nâng cao chất lượng hoạt

động của Đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã

28 Bà Đặng Thị Ái Bình

Công chức

Văn phòng -

thống kê

UBND xã Hương

Toàn

Một số giải pháp nâng cao chất lượng tiếp nhận, giải

quyết thủ tục hành chính mức độ 3,4

		2023-12-28T17:01:27+0700